
 

お客様各位  

令和１年９月１３日 
 

消費税率引上げに伴う手数料等の改定のお知らせ 

 

平素は目黒信用金庫をお引き立ていただき誠にありがとうございます。 
この度の消費税法一部改正により、令和１年１０月１日より消費税率が現行の８％か

ら１０％に変更されることとなりました。 

これに伴い、消費税が課税される下記の諸手数料等につきましても、新消費税率(１

０%）を適用させていただきますので、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げ

ます。 

また、現在お客様の口座から自動引き落としさせていただいております手数料等につ

きましても同様とさせていただきます 

ご不明な点等がございましたら、窓口までおたずねください。 

 

記 

 

 

  ※１０月１日以降もパンフレット、商品の説明書等には従来の８％のものがお手元に届く 

場合もあるかと存じますが、その際には１０％に読み替えてご利用いただきますよう 

併せてお願い申し上げます。 

 

  

 

 

 

〇振込手数料              〇各種証明書発行手数料 

〇ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料        〇両替手数料 

〇貸金庫利用料             〇口座振替手数料 

〇保護預り品手数料           〇各種再発行手数料 

〇ローン・各種融資関係手数料           〇インターネットバンキング関連手数料 

〇手形・小切手等発行手数料       〇でんさいネット関連手数料 

〇代金取立手数料            〇その他の手数料 等 


